Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 3»

ПРИКАЗ

           «14» сентября 2020 г                    № 105/1

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики

Свердловской области от 01.09.2020г. №664-д «Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2020/2021 учебном году»,

приказами Управления образования от 01.09.2015 г. №411 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников в городском округе», от 19.02.2016 г. № 76 «О внесении

изменений и дополнений в приказ начальника Управления образования от 01.09.2015 г. № 411 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников в городском округе»»,

от 20.08.2020 г. №238 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады

школьников в городском округе Сухой Лог в 2020-2021 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам: русский язык, литература, история, обществознание, география,

математика, биология, технология, физическая культура, основы безопасности

жизнедеятельности, в период с 21 сентября по 30 октября 2020 года.

2. Назначить ответственным за проведение Всероссийской олимпиады школьников в

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная

школа № 3» Всероссийской олимпиады школьников в 2020 – 2021 учебном году, заместителя

директора по воспитательной работе Кириченко Е.Ю.

3. Кириченко Е.Ю.:
4. В связи с проведением школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

условиях распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19) обеспечить

десантирование обучающихся на время проведения олимпиад (определить отдельные помещения

для каждого класса) (Приложение № 2)

5. Утвердить место проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

(Приложение №1).

6. Для проведения школьного этапа назначить организаторов в аудитории (далее

организаторы) (Приложение № 2). Возложить на них ответственность за жизнь и здоровье детей

во время олимпиады.

7. Обеспечить в аудиториях видеонаблюдение за проведением процедуры и проверки работ

участников Всероссийской олимпиады школьников школьного этапа.

8. Составить график выхода общественных наблюдателей на наблюдение за проведением

процедуры, не являющихся родителями участников Всероссийской олимпиады школьников

школьного этапа.  (Приложение № 4)

9. Для проведения школьного этапа сформировать состав жюри по каждому предмету

олимпиады, состоящих из педагогов, не работающих в классе, работы которого проверяются.

(Приложение № 1)

Приложение № 1

к приказу директора

от 14 сентября 2020 № 105/1

Состав жюри МБОУ СОШ№3 по каждому общеобразовательному предмету

для школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2020-2021 уч. году

Предмет Председатель

Ф.И.О.

Члены жюри

Ф.И.О.

Математика

Информатика

Физика

Бабинцева Светлана Викторовна Кулагина Нина Валентиновна

Андреева Татьяна Ивановна

Биология  Бабинцева Светлана Викторовна Рашкина Людмила Анатольевна

Боровских Нина Николаевна

Экология Бабинцева Светлана Викторовна Боровских Нина Николаевна

Рашкина Людмила Анатольевна

Право

Экономика

Ошуркова Наталья Алексеевна Коковин Павел Сергеевич

Боровских Нина Николаевна

Русский язык

Литература

Ошуркова Наталья Алексеевна Ляпустина Мария Геннадиевна

Торобекова Татьяна Михайловна

География  Бабинцева Светлана Викторовна Коковин Павел Сергеевич

Боровских Нина Николаевна

Основы

безопасности и
жизнедеятельности

Физическая культура

Шайхетдинова Татьяна Валерьевна Абрамова Надежда Станиславовна

Савин Андрей Викторович

Мировая
художественная

литература

Ошуркова Наталья Алексеевна Косотурова Екатерина
Александровна

Ившина Елена Викторовна

Технология Ившина Елена Викторовна Буракова Екатерина Вадимовна

Савин Андрей Викторович

Обществознание

История

Ошуркова Наталья Алексеевна Коковин Павел Сергеевич

Торобекова Татьяна Михайловна

Математика

Русский язык
(начальные классы –

4класс)

Ли-цен-цу Елена Владимировна Рубцова Людмила Васильевна

Хорькова Олеся Алексеевна

Химия  Бабинцева Светлана Викторовна

Рашкина Людмила Анатольевна
Ляпустина Мария Геннадиевна

Иностранный язык

(английский)

Ошуркова Наталья Алексеевна Субботина Татьяна Павловна

Ляпустина Мария Геннадиевна

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ СОШ №3

Дата

проведения

Начал

о

олимп

иады

Предмет
Время

проведения

Место

проведения

Организатор в

аудитории

Дата

проверки

олимпиад

ных

работ

Дата, время и

место разбора

заданий и

подачи

апелляции

Дата

рассмотрения

апелляции

Дата сдачи

итогового

протокола

23.09.2020

среда
10:00

Математика

4 классы
4 кл. – 60 мин.

МБОУ СОШ №3

(начальная школа)

Кабинет № 8

4 класс

Буракова Е.А. 23.09.2020

24.09.2020

14.45 часов

Кабинет № 8

25.09.2020

14.45 часов

Кабинет № 8

25.09.2020

26.09.2020

суббота
10:00

Математика

5-11 классы

5-6 кл. – 80

мин.

7-11 кл. – 120

мин.

МБОУ СОШ №3

Кабинет №3

5 класс

Савин А.В.

26.09.2020

28.09.2020

14.45 часов

Кабинет № 7

29.09.2020

14.45 часов

Кабинет № 7

29.09.2020

МБОУ СОШ №3

Кабинет №1

6 класс

Косотурова Е.А.

МБОУ СОШ №3

Кабинет №6

7 класс

Буракова Е.А.

МБОУ СОШ №3

Кабинет №7

9 класс

Кириченко Е.Ю.

03.10.2020

суббота
10:00

Русский язык

5-11 классы

5-6 кл. – 60

мин.

7-8 кл. – 120

мин.

9-11 кл. – 240

мин.

МБОУ СОШ №3

Кабинет № 3

5 класс

Савин А.В.

03.10.2020

05.10.2020

14.45 часов

Кабинет № 9

06.10.2020

14.45 часов

Кабинет № 9

06.10.2020

МБОУ СОШ №4

Кабинет №1

6 класс

Косотурова Е.А.

МБОУ СОШ №4

Кабинет №7

9 класс

Савин А.В.

15.10.2020

четверг
10:00 Биология

5-11 кл. – 120

мин

МБОУ СОШ №3

Кабинет Библиотека

5 класс

Торобекова Т.М.

15.10.2020

16.10.2020

14.45 часов

Кабинет № 2

17.10.2020

14.45 часов

Кабинет № 2

17.10.2020 МБОУ СОШ №3

Музыкальный зал

7 класс

Косотурова Е.А.

Приложение № 2

к приказу директора

от 14 сентября 2020 № 105/1

МБОУ СОШ №3

Кабинет № 8

9 класс

Буракова Е.В.

17.10.2020

суббота
10:00 Литература

5-6 кл. – 120

мин.

7-8 кл. – 180
мин.

9-11 кл. – 300

мин.

МБОУ СОШ №3

Кабинет №1

6 класс

Савин А.В. 17.10.2020

19.10.2020

14.45 часов
Кабинет № 9

20.10.2020

14.45 часов
Кабинет № 9

20.10.2020

19.10.2020

понедельни

к

10:00 География
5-11 кл. – 90

мин

МБОУ СОШ №3

Кабинет №8

5 класс

Кириченко Е.Ю.

19.10.2020

20.10.2020

14.45 часов

Кабинет № 1

21.10.2020

14.45 часов

Кабинет № 1

21.10.2020
МБОУ СОШ №3

Кабинет Библиотека

6 класс

Торобекова Т.М.

20.10.2020

вторник

10:00 История

5-11 классы

5-6 кл. – 40

мин.

7-8 кл. – 80

мин.

9-11 кл. – 120
мин.

МБОУ СОШ №3

Музыкальный зал

5 класс

Косотурова Е.А.

20.10.2020 21.10.2020

14.45 часов

Кабинет № 4

22.10.2020

14.45 часов

Кабинет № 4

22.10.2020

МБОУ СОШ №3

Кабинет № 8

9 класс

Буракова Е.А.

21.10.2020

среда

10:00 Обществозна
ние

6-11 классы

6 кл. – 45 мин.
7-8 кл. – 60

мин.

9-11 кл. – 90

мин.

МБОУ СОШ №3

Кабинет № 8

6 класс

Кириченко Е.Ю.
21.10.2020 22.10.2020

14.45 часов

Кабинет № 4

23.10.2020
14.45 часов

Кабинет № 4

23.10.2020

МБОУ СОШ №3

Кабинет № 17

8 класс

Буракова Е.А.

23.10.2020

пятница

10:00 Физическая

культура

5-11 классы

5-11 кл. – 45

мин

МБОУ СОШ №3

Кабинет №8

5 класс

Кириченко Е.Ю.

23.10.2020 26.10.2020

14.45 часов

Кабинет № 1

27.10.2020

14.45 часов

Кабинет № 1

27.10.2020

МБОУ СОШ №3

Кабинет №17

8 класс

Буракова Е.В.

МБОУ СОШ №3

Кабинет Библиотека

9 класс

Торобекова Т.М.

24.10.2020

суббота

10:00 Физическая

культура

5-11 классы

5-11 кл. – 45

мин

МБОУ СОШ №3

Спортивный зал

5 класс

Шайхетдинова Т.В.

24.10.2020 26.10.2020

14.45 часов

Кабинет № 1

27.10.2020

14.45 часов

Кабинет № 1

27.10.2020

МБОУ СОШ №3

Спортивный зал

8 класс

Абрамова Н.С.

МБОУ СОШ №3

Спортивный зал

9 класс

Шайхетдинова Т.В.

28.10.2020

среда

10:00 Технология

5-11 классы

5-11 кл. – 135

мин

МБОУ СОШ №3

Кабинет №8

5 класс

Буракова Е.В.

28.10.2020 30.10.2020

14.45 часов

Кабинет № 16

31.10.2020

14.45 часов

Кабинет № 16

31.10.2020

МБОУ СОШ №3

Кабинет №16

6 класс

Косотурова Е.А.

МБОУ СОШ №3

Кабинет Библиотека

7 класс

Торобекова Т.М.

МБОУ СОШ №3

Кабинет №17

8 класс

Кириченко Е.Ю.

29.10.2020

четверг

10:00 Технология

5-11 классы

5-11 кл. – 135

мин

МБОУ СОШ №3

Кабинет №8

5 класс

Буракова Е.В.

29.10.2020 30.10.2020

14.45 часов

Кабинет № 16

31.10.2020

14.45 часов

Кабинет № 16

31.10.2020

МБОУ СОШ №3

Музыкальный зал

6 класс

Косотурова Е.А.

МБОУ СОШ №3

Кабинет Библиотека

7 класс

Кириченко Е.Ю.

МБОУ СОШ №3

Кабинет № 17

8 класс

Торобекова Т.М.

28.10.2020

среда
10:00

Технологичес

кий труд

5-11 классы

5-11 кл. – 135

мин

МБОУ СОШ №3

Кабинет №8

5 класс

Буракова Е.А.

28.10.2020

30.10.2020

14.45 часов

Кабинет № 17

31.10.2020

14.45 часов

Кабинет № 17

31.10.2020

МБОУ СОШ №3

Кабинет №16

6 класс

Косотурова Е.А.

МБОУ СОШ №3

Кабинет Библиотека

7 класс

Торобекова Т.М.

МБОУ СОШ №3

Кабинет № 17

8 класс

Кириченко Е.Ю.

29.10.2020

четверг
10:00

Технологичес
кий труд

5-11 классы

5-11 кл. – 135

мин

МБОУ СОШ №3

Кабинет №8

5 класс

Буракова Е.В.

29.10.2020

30.10.2020
14.45 часов

Кабинет № 17

31.10.2020
14.45 часов

Кабинет № 17

31.10.2020
МБОУ СОШ №3

Музыкальный зал

6 класс

Косотурова Е.А.

МБОУ СОШ №3

Кабинет Библиотека
Кириченко Е.Ю.

7 класс

МБОУ СОШ №3

Кабинет № 17

8 класс

Торобекова Т.М.

29.10.2020

четверг

10:00 Основы

безопасности

жизнедеятель
ности

5-11 классы

5-11 кл. – 60

мин МБОУ СОШ №3

Кабинет Библиотека

9 класс

Торобекова Т.М.

29.10.2020 30.10.2020

14.45 часов

Кабинет № 14

31.10.2020

14.45 часов

Кабинет № 14

31.10.2020

30.10.2020

пятница

10:00 Основы

безопасности

жизнедеятель

ности

5-11 классы

5-11 кл. – 60

мин МБОУ СОШ №3

Музыкальный зал

9 класс

Савин А.В.

30.10.2020 30.10.2020

14.45 часов

Кабинет № 1

31.10.2020

14.45 часов

Кабинет № 1

31.10.2020

                                                                                                          Приложение №3

к приказу директора

от 14 сентября 2020 № 105/1

Список участников школьного тура олимпиады

Дата

проведения
Предмет

№

п/п
ФИО участника Класс

26 сентября

2020 года

Математика

5-11 классы
1.  Коковина Дарья Артемовна 5

2.  Косотуров Иван Ильич 5

3.  Сосновская Полина Александровна 5

4.  Полкова Екатерина Андреевна 5

5.  Попов Кирилл Станиславович 5

6.  Худорожкова Екатерина Алексеевна 5

7.  Коршунов Денис Олегович 6

8.  Рубан Вероника Артуровна 6

9.  Торобекова Элина Нышанбаевна 6

10.  Тюльнева Алина Александровна 7

11.  Марамзина Анастасия Александровна 9

15 октября

2020 года

Биология 1.  Коптяева Владислава Дмитриевна 5

2.  Тюльнева Алина Алексаендровна 7

3.  Марамзина Анастасия Александровна 9

19 октября

2020 года

География 1.  Коптяева Владислава Дмитриевна 5

2.  Шустов Егор Геннадьевич 6

3 октября

2020 года

Русский язык

5-11 классы

1.  Коковина Дарья Артемовна 5

2.  Полкова Екатерина Андреевна 5

3.  Парыгина Александра Сергеевна 6

4.  Коршунов Денис Олегович 6

5.  Сысолятина Мария Ивановна 6

6.  Шустов Егор Геннадьевич 6

7.  Торобекова Элина Нышанбаевна 6

8.  Марамзина Анастасия Александровна 9

9.  Маркушина Юлианна Эдуардовна 9

17 октября

2020 года

Литература 1.  Коршунов Денис Олегович 6

2.  Шустов Егор Геннадьевич 6

3.  Сысолятина Мария Ивановна 6

4.  Торобекова Элина Нышанбаевна 6

29-30 октября

2020 года

ОБЖ 1.

Маркушина Юлиана Эдуардовна
9

21 октября

2020 года

Обществознание 1.  Коршунов Денис Олегович 6

2.  Бочкарева Дарья Вадимовна 9

20 октября

2020 года

История 1.  Коптяева Владислава Дмитриевна 5

2.  Марамзина Анастасия Александровна 9

23-24 октября

2020 года

Физическая культура 1.  Коковина Дарья Артемовна 5

2.  Полкова Екатерина Андреевна 5

3.  Дружинина Анастасия Владимировна 5

4.  Полков Иван Сергеевич 5

5.  Осинцев Егор Алексеевич 5

6.  Прохоренко Кирилл Андреевич 5

7.  Тюльнев Данил Александрович 5

8.  Бочкарева Дарья Вадимовна 8

9.  Маркушина Юлиана Эдуардовна 9

28-29 октября
2020 года

Технология 1.  Емельянова Галина Викторовна 5

2.  Дружинина Анастасия Владимировна 5

3.  Коковина Дарья Артемовна 5

4.  Полкова Екатерина Андреевна 5

5.  Коптяева Владислава Дмитриевна 5

6.  Красильникова Дарья Андреевна 6

7.  Парыгина Александра Сергеевна 6

8.  Рубан Вероника Артуровна 6

9.  Сысолятина Мария Ивановна 6

10.  Аминова Анастасия Анатольевна 7

11.  Парыгина Татьяна Владимировна 7

12. Тюльнева Алина Александровна 7

13. Бочкарева Дарья Вадимовна 8

14. Маркушина Юлиана Эдурдовна 9

28-29 октября

2020 года

Технологический труд 1.

Коршунов Денис Олегович
6

23 сентября
2020 года

Математика
(начальные классы)

1.  Хорькова Диана Ивановна
4

Приложение № 4

к приказу № 105/1

от 14.09.2020 г.

График выхода общественных наблюдателей  при проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

№

п/п

Предмет  Дата   ФИО

наблюдателя

1 Математика

(4 класс)

23.09.2020 г Коптяева Л.А.

2 Математика  26.09.2020 г Потапова Н.В.

3 Русский язык 03.10.2020 г Потапова Н.В.

4 Биология 15.10.2020 г Копылова Л.Г.

5 Литература 17.10.2020 г Копылова Л.Г.

6 География  19.10.2020 г Потапова Н.В.

7 История 20.10.2020 г Копылова Л.Г.

8 Обществознание  21.10.2020 г Копылова Л.Г.

9 Физическая

культура (теория)

23.10.2020 г Копылова Л.Г.

10 Физическая

культура

(практика)

24.10.2020 г Копылова Л.Г.

11 Технология

(теория)

28.10.2020 г Копылова Л.Г.

12 Технология

(практика)

29.10.2020 г Копылова Л.Г.

13 Технический труд

(теория)

28.10.2020 г Потапова Н.В.

14 Технический труд

(практика)

29.10.2020 г Потапова Н.В.

15 ОБЖ (теория) 29.10.2020 г Коптяева Л.А.

16 ОБЖ (практика) 30.10.2020 г Коптяева Л.А.